



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	148.382.564,85	63.153.730,16	115.854.940,00	73.034.257,12	148.382.564,85	118.826.795,93
RECEITAS DE CAPITAL	9.942.246,87	4.361.500,06	4.363.000,00	4.957.567,58	9.942.246,87	6.219.443,58
SUBTOTAL	158.324.811,72	67.515.230,22	120.217.940,00	77.991.824,70	158.324.811,72	125.046.239,51
(-) DEDUÇÕES	24.777.479,05	6.898.795,02	13.211.590,00	12.495.508,04	24.777.479,05	14.802.726,91
Receitas de Operações de Créditos	4.000.000,00	10.000,00	10.000,00	2.000.000,00	4.000.000,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.480.710,01	518.000,00	660.000,00	2.210.221,32	4.480.710,01	1.620.459,04
Alienação de Bens	936.432,79	200.500,02	201.000,00	866.375,59	936.432,79	587.551,66
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	669.232,83	0,00	0,00	103.680,66	669.232,83	1.264.627,38
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	15.360.336,25	6.170.295,00	12.340.590,00	7.418.911,13	15.360.336,25	12.594.716,21
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	133.547.332,67	60.616.435,20	107.006.350,00	65.496.316,66	133.547.332,67	110.243.512,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	125.004.625,65	62.502.312,83	125.004.625,65	49.321.045,99	116.286.983,29	63.553.327,09	112.031.452,35	86.629.736,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.459.790,17	729.895,09	1.459.790,17	585.619,77	1.449.755,11	585.619,77	1.449.755,11	1.496.441,63
SUBTOTAL	123.544.835,48	61.772.417,74	123.544.835,48	48.735.426,22	114.837.228,18	62.967.707,32	110.581.697,24	85.133.294,80
DESPESAS DE CAPITAL	28.343.020,55	14.171.510,28	28.343.020,55	14.341.719,20	23.846.433,40	13.458.763,60	21.458.581,32	9.904.332,50
(-) Deduções	4.147.681,01	2.073.840,51	4.147.681,01	1.832.261,93	4.147.661,09	2.222.477,37	4.147.661,09	2.663.957,12
Amortização de Dívida	4.147.681,01	2.073.840,51	4.147.681,01	1.832.261,93	4.147.661,09	2.222.477,37	4.147.661,09	2.663.957,12
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	147.740.175,02	73.870.087,51	147.740.175,02	61.244.883,49	134.536.000,49	74.203.993,55	127.892.617,47	92.373.670,18
RESULTADO	-147.070.942,19	-73.870.087,51	-147.740.175,02	-61.141.202,83	-133.866.767,66	-74.100.312,89	-127.223.384,64	-91.109.042,80
RESULTADO	-132.379.838,77	-67.699.792,51	-135.399.585,02	-53.825.972,36	-119.175.664,24	-66.785.082,42	-112.532.281,22	-79.778.953,97
RESULTADO	-14.192.842,35	-13.253.652,31	-40.733.825,02	4.251.433,17	-988.667,82	-8.707.676,89	5.654.715,20	17.869.842,42

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-14.597.877,68	-21.788.483,70	-25.711.335,47	-3.922.851,77	-11.113.457,79
(-) Disponibilidade de Caixa	25.659.402,91	41.828.739,04	31.235.528,10	-10.593.210,94	5.576.125,19
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	133,37	22.813,06	23,99	-22.789,07	-109,38
(+) Restos a Pagar Processados	-3.778.218,37	-1.609.006,62	-552.077,37	1.056.929,25	3.226.141,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.283.440,23	18.454.061,78	4.972.139,25	-13.481.922,53	-2.311.300,98
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.283.440,23	18.454.061,78	4.972.139,25	-13.481.922,53	-2.311.300,98